1. SPARTIAN. Carac. 8, 2 *Papinianum amicissimum fuisse imperatori Severo et, ut aliqui loquuntur, ad finem etiam per secundam uxorem* (Julia, of Emesa in Syria; therefore Papinian was probably a native of the same place, cf. also his Greek

work, n. 4), *memoriae traditur, et huic praecipue utrumque filium* (Geta and Caracalla) *a Severo commendatum, eumque cum Severo professum sub Scaevola* (§ 369, 1-4), *et Severo in advocazione fisci* (§ 370, 2 in fin.) *successisse*. TRYPHONIN. dig. 20, 5, 12 pr. *rescriptum est ab imperatore* (Severus?), *libellos agente Papiniano* (i.e. as magister libellorum, head of the office for petitions and complaints); cf. VICT. CAES. 20, 33 *quem ferunt illo tempore Bassiani scrinia curavisse, . . . cum constet satis praefecturam praetorio gessisse*. PAUL. dig. 12, 1, 40 *lecta est in auditorio Aemilii Papiniani, praefecti praetorio, icti cautio huius modi*. DIO 76, 10 (a. 204) *αὐτὸν* (a highwayman) *ὁ Παπινιανὸς ὁ ἐπαρχος ἀνήγετο* etc. Cf. ib. 14 (a. 208) *παρέστηκέ σοι Παπινιανὸς ὁ ἐπαρχος*. He succeeded Plautianus in the praefectura (HERODIAN. 3, 10, 5 sqq.), who was executed a. 208. Cf. n. 2 sq. ORHENZEN 5608 (of 28 May 205: *sub Maecio Laeto et Aemilio Papiniano pp. pp. vv. em(inentissimis)*). The gentile name is given besides only dig. 12, 1, 40 (above l. 10). cod. Inst. 1, 17, 1, 6.

2. DIO 71, 1 (a. 211) *τοὺς οὐκ εἰς τοὺς μὲν ἀπὸ ἀλλὰ ξεν* (Caracalla after his accession to the throne), *ὧν καὶ Παπινιανὸς ὁ ἐπαρχος ἦν, τοὺς δὲ καὶ ἀπέκτεινεν*. ib. 4 *ἐς δύο μυριάδας παραχρῆμα ἀπέκτεινεν, . . . ἐκ δὲ τῶν ἐπιφανῶν ἀνδρῶν ἄλλους τε καὶ τὸν Παπινιανόν. καὶ τῷ γε τὸν Παπινιανόν φοβούμεναι ἐπετίμησεν ὅτι ἀξίην αὐτὸν καὶ οὐ εἴφει διεχρήσατο*. SPARTIAN. CARAC. 3, 2 (after the assassination of Geta, a. 212) *innitens Papiniano et Ciloni ad palatium redit*. 4, 1 *dein in conspectu eius Papinianus securi percussus a militibus et occisus est. . . . filium etiam Papiniani, qui ante triduum quaestor opulentum munus ediderat, interemit*. 8, 7 *constat eum quasi fautorem Getae occisum* (cf. SPART. Geta 6, 3). *et fertur quidem Papinianus, cum raptus a militibus ad palatium traheretur occidendus, praedivinasse, dicens stultissimum fore qui in suum subrogaretur locum nisi adpetitam crudeliter praefecturam vindicaret*. Other accounts ib. 8, 4-6. VICTOR CAES. 20, 33. ZOSIM. 1, 9.

3. SPARTIAN. SEV. 21, 8 *Papinianum, iuris asyllum et doctrinae legalis thesaurum, quod parricidium excusare noluisset, occidit, et praefectum quidem, ne homini per se et per scientiam suam magno deesset et dignitas*. Inst. 2, 23, 7 and Cod. 6, 25, 6, 1 *homo excelsi ingenii Papinianus*. Cod. 5, 71, 14 and 6, 42, 16 *vir prudentissimus Papinianus*. 6, 42, 30 *acutissimi ingenii vir et merito ante alios excellens Pap.* 7, 32, 3 *consultissimi viri Pap.* 7, 45, 14 *Pap. summi ingenii vir*. Cod. Theod. 1, 4, 3. Hieron. ep. 77, 3 and others. Cf. n. 4. The frequently depreciatory criticisms added by Marcian, Ulpian and Paulus to the works of Pap. (cf. Cod. Theod. 9, 43, dig. 18, 1, 72. 22, 1, 1, 2) were rejected by Constantine a. 321 (Cod. Theod. 1, 4, 1 *qui dum ingenii laudem sectantur non tam corrigere eum quam depravare matuerunt*), but not altogether set aside by Justinian, who used them with much caution; Cod. 1, 17, 1, 6 *ea quae antea in Notis Aemilii Papiniani ex Ulpiano et Paulo nec non Marciano adscripta sunt, quae antea nullam vim obtinebant propter honorem splendidissimi Papiniani, non statim respuere, sed si quid ex his ad repletionem summi ingenii Papiniani laborum vel interpretationem necessarium esse perspexeritis et hoc ponere legis vicem obtinens non moremini*.